
 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 1 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE N. 403 DEL 03/06/2021 
 
OGGETTO : SELEZIONE PER COSTITUIRE UN ELENCO DI IDONEI AL 

CONFERIMENTO DI INCARICO A CONTRATTO, PART TIME 18 ORE A 

TEMPO DETERMINATO 6 MESI (EVENTUALMENTE PROROGABILE E 

AMPLIABILE COME ORARIO), “ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO” 

CAT. D1 ENTI LOCALI (ALTA SPECIALIZZAZIONE ART. 110 COMMA 1 

DEL D. LGS. 267/2000).  APPROVAZIONE VERBALI DELLA 

COMMISSIONE PER LA SELEZIONE PRELIMINARE DELLE 

CANDIDATURE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
Segreteria ed Affari generali  

 

Il Direttore Area Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- Con propria precedente determinazione n. 125 del 22.2.2021 si è avviata la procedura 

comparativa, ai sensi dell'art. 110 c. 1 del D. Lgs. 267/2000, per costituire un elenco di idonei al 

conferimento di incarico a contratto, part time 18 ore a tempo determinato 6 mesi (eventualmente 

prorogabile e ampliabile come orario), in qualità di “Istruttore Tecnico Direttivo” cat. D1 Enti 

Locali presso l’Area Lavori Pubblici Tecnico Manutentiva e Ambiente mediante costituzione di 

rapporto di lavoro subordinato, approvando il relativo avviso di selezione; 

 

- Con successiva determinazione n. 302 del 21.4.2021 si è proceduto alla nomina della 

Commissione Esaminatrice così composta: 

 Dr Livio Sigot, Segretario Generale, in qualità di Presidente; 

 Ing. Irene Anselmi, dipendente della Città di Avigliana in qualità di Direttore Area Lavori 

Pubblici Tecnico Manutentiva ed Ambiente, componente; 

 Geom. Luca Rosso, dipendente della Città di Avigliana in qualità di Direttore Area Urbanistica 

ed Edilizia Privata, componente 

 

individuando, quale segretario verbalizzante, la dipendente Sig.ra Ines Giorda; 

 

- In data 16.3.2021 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami 

n. 21, all’Albo Pretorio Virtuale on line e sul sito istituzionale l’avviso per la presentazione delle 

domande da parte dei soggetti interessati  ed il termine per la loro ricezione è scaduto il 15.4.2021; 

 

- Sono pervenute complessivamente ventiquattro domande per la selezione predetta, entro i termini 

di scadenza del bando; 

 

- La Commissione Esaminatrice ha posto in essere le procedure di selezione previste dall’avviso, 

stilando complessivamente n. 2 verbali riassuntivi di tutte le operazioni eseguite, il n. 1 del 

12/5/2021 relativo all’insediamento della Commissione e la valutazione dei curricula ed il n. 2 del 

26.5.2021 inerente l’esito dei colloqui sostenuti dai 5 candidati ammessi che hanno totalizzato un 

punteggio di almeno 70 punti nella valutazione del curriculum; 

 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 2 

- Dalla lettura dei verbali, congiuntamente alle singole operazioni e procedure attivate dalla 

Commissione preposta, il procedimento seguito risulta conforme a dettami e prescrizioni previsti in 

merito dalla normativa attualmente in vigore e dall’avviso pubblico di selezione di riferimento; 

 

- Ritenuto, quindi, di dover recepire le operazioni selettive ed approvarne le risultanze poiché non 

sono stati riscontrati elementi di illegittimità: 

 

Viste le deliberazioni consiliari n. 58 del 30.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2022/2023 e n. 57 del 30.12.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile,  con cui è stato approvato in via definitiva il Documento Unico di 

Programmazione – D.U.P.- 2021/2022/2023; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 226 del 7/12/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, e con valenza pluriennale come previsto dal comma 2 dell’art. 24 del vigente 

Regolamento di contabilità, con la quale sono state assegnate ai Direttori di Area le risorse 

necessarie all'esecuzione dei programmi e progetti di bilancio; 

 

- richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali”; 

 

  Visto lo Statuto Comunale; 

 

  Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 

mediante l’utilizzo del sistema informatico di gestione degli atti dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di prendere atto ed approvare i verbali riassuntivi n. 1 del 12.5.2021 e n. 2 del 26.5.2021 

delle operazioni selettive svolte dalla Commissione Esaminatrice all’uopo nominata, 

riscontrandone la legittimità, allegati alla presente quali parte integrante e sostanziale, 

procedendo alla pubblicazione del solo verbale n. 2 del 26.5.2021 comprendente i 

nominativi dei 5 candidati risultati idonei, verbali relativi alla selezione per costituire un 

elenco di idonei al conferimento di incarico a contratto, part time 18 ore a tempo 

determinato 6 mesi (eventualmente prorogabile e ampliabile come orario), in qualità di 

“Istruttore Tecnico Direttivo” cat. D1 Enti Locali presso l’Area Lavori Pubblici Tecnico 

Manutentiva e Ambiente mediante costituzione di rapporto di lavoro subordinato; 

2) Di dare atto che la Commissione ha ritenuto idonei tutti e cinque i candidati presentatisi per 

la selezione; 

3) Di trasmettere il presente provvedimento al Sindaco ed alla Giunta Comunale per la 

successiva individuazione, in base alle modalità e termini dell’avviso di selezione, del/la 

candidato/a con il/la quale instaurare il rapporto contrattuale. 

 

 

 Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione 

e approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

 

 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 3 

 

 Il Direttore Dell'area 

 DR. GIOVANNI TROMBADORE 

________________________________________________________________________________ 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 4 

 

VISTO CONTABILE 

 

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

TUEL – D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime il sottostante parere, espresso mediante il sistema 

informatico di gestione degli atti dell’Ente  in data  03/06/2021. 

Sintesi parere: favorevole. 

 

A seguire importi e capitoli impegnati (quando necessari) ed eventuali accertamenti (quando 

previsti). 

 

E/U Anno 

Esigibilità 
Fornitore Peg Contropartita CIG Imp/Acc Importo 

        

 

Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione e 

approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

 

     Il Direttore Area Economico Finanziaria 

 ALICE PRIN 

 (sottoscritto digitalmente) 

________________________________________________________________________________ 

 

Il presente documento informatico viene pubblicato all’Albo Pretorio virtuale on-line di questo 

Comune, sia in formato P7m, sia in formato PDF/A – senza valore legale – per la libera 

consultazione. 


